
  

COMUNE DI VIDRACCO 
Città Metropolitana di Torino 

_ SERVIZIO TECNICO – EDILIZIA PUBBLICA _ 

Vidracco, lì 10.11.2020 

 

LAVORI DI: 

 MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DI EDIFICIO 

DI PROPRIETA' COMUNALE - EX SCUOLA ELEMENTARE.  
CUP : G91E20000120005 _  CIG : 85019639CF 

 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
(artt. 29 e 98 D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.) 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

COMUNICA 
 

1. NOME E  INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE : 
Amministrazione Aggiudicatrice :  COMUNE DI VIDRACCO 
Indirizzo :    PIAZZA C. CERATTO, 3 
Codice NUTS :    ITC11 
Telefono :    0125/789037 
Fax :     --- 
Posta elettronica :   edilizia.pubblica@comune.vidracco.to.it 
PEC :     comune.vidracco@postecert.it 
SITO ISTITUZIONALE :  http://www.comune.vidracco.to.it 
 
2. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITA’ ESERCITATA : 
Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice :  Ente Locale 
  
3. TIPOLOGIA DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE : 
� Centrale di Committenza; 
� Aggregazione di Stazioni Appaltanti; 
⌧ Comune Stazione Appaltante; 
 
4. CODICI CPV :  45210000-2  Lavori generali di costruzione di edifici 
 
5. CODICE NUTS : ITC11 
 
6. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 
Natura ed entità dei lavori : I lavori consistono nella realizzazione di opere di manutenzione straordinaria 

dell’edificio di proprietà comunale. 

 

Importo complessivo dell’intervento pari ad  Euro 20.000,00= di cui : 

Euro 10.740,81= per lavori a base di gara  soggetti a ribasso d’asta; 
Euro   3.759,19= per oneri per la sicurezza  NON soggetti a ribasso d’asta; 
Euro   5.500,00= somme a disposizione della Stazione Appaltante 

 
� (nel caso in cui l’appalto sia suddiviso in lotti) 
Natura ed entità dei lavori Lotto 1 : ………………………………………..…………………………………………………………………… 
Natura ed entità dei lavori Lotto 2 : ………………….………………….……………………………………………………………………… 



  

Natura ed entità dei lavori Lotto 3 : ………………..…………………………………………………………………………………………… 
� (nel caso sia prevista una sola opzione) 
Descrizione dell’opzione : …………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………..……………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
7. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA: 
� Aperta; 
� Ristretta; 
� Procedura comparativa non proceduta da pubblicazione di un bando di gara (art. 36, comma 2, lett. a) 

del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.) che ha consentito la semplificazione delle procedure di scelta del 
contraente oltre ad una contrazione dei tempi di esecuzione garantendo un procedimento più snello ma 
altrettanto rigoroso, nel rispetto dei principi di parità di trattamento e di non discriminazione, trasparenza 
e proporzionalità dell’azione amministrativa. 

⌧ Affidamento diretto [IMPORTO LAVORI INFERIORE ALLA SOGLIA DI EURO 40.000,00 (ART. 36, COMMA 
2, LETT. A), DEL D.LGS N. 56/2016 E S.M.I.)].  
 

8. (eventualmente) INDICAZIONE DI ACCORDO QUADRO O SISTEMA DINAMICO DI 
ACQUISIZIONE: 

L’appalto è : 
� Accordo quadro; 
� Sistema dinamico di acquisizione; 
 
9. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO : 
per l’aggiudicazione dei lavori si è adottato il seguente sistema : criterio del prezzo più basso inferiore a quello 
posto a base di gara determinato mediante : 
A- � corrispettivo a corpo e a misura: offerta a prezzi unitari 
B- ⌧ corrispettivo a corpo : 
 B.1 - �  offerta a prezzi unitari; 
 B.2 - ⌧ offerta al ribasso sull’importo dei lavori; 
C- � corrispettivo a misura: 
 C.1 - � offerta a prezzi unitari; 
 C.2 - � offerta a ribasso sull’elenco dei prezzi; 
 
10. (omissis) 
 
11. OPERATORI ECONOMICI INVITATI  : 

 
Protocollo lettera di invito Impresa Sede 

Prot. n. 2305 del 09.11.2020 DM COSTRUZIONI SRL 
UNIPERSONALE 

Via Giuseppe di Vittorio n. 4 – 10015 Ivrea (TO) 

 
12. NUMERO OFFERTE RICEVUTE : 

1 (UNA) _ come da prospetto di seguito indicato : 
 

Protocollo di arrivo Impresa Sede 
Prot. n. 2306 del 10.11.2020 DM COSTRUZIONI SRL 

UNIPERSONALE 
Via Giuseppe di Vittorio n. 4 – 10015 Ivrea (TO) 

 
⌧ Numero di offerte ricevute da operatori economici costituiti da piccole e medie imprese : 1 
� Numero di offerte ricevute da un altro Stato membro o da un paese terzo : ………………….. 
� Numero di offerte ricevute per via elettronica : ………………….. 
 
13. PER CIASCUNA AGGIUDICAZIONE : 
Nome dell’Aggiudicatario : DM COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 
Indirizzo :   Via Giuseppe di Vittorio n. 4 – 10015 Ivrea (TO) 
posta elettronica :  dm_costruzionisrl@arubapec.it 

Indirizzo internet :………………………………………………………………………………………………………………………….………. 
 
 



  

Specificare se : 
⌧ l’aggiudicatario è una piccole e media impresa; 
�  l’appalto è stato aggiudicato a un gruppo di operatori economici :  

� joint-venture _ � consorzio _ � GEIE _ � ATI _ � Soc. coop.  
 
14. PROVVEDIMENTO DI AFFIDAMENTO : 
Determinazione del RST _ Opere Pubbliche _ n. 174 del 10.11.2020, efficace in pari data. 
 
15. VALORE DELL’OFFERTA (O DELLE OFFERTE) VINCENTE CUI E’ STATO AGGIUDICATO 

L’APPALTO : 
Euro 10.402,47= corrispondente al 3,15% di ribasso sull’importo posto a base d’asta di Euro 10.740,81= (al 
netto degli oneri della sicurezza non assoggettabili a ribasso) + oneri per la sicurezza pari ad Euro 3.759,19= per 
un importo complessivo (Iva di legge esclusa) pari ad Euro 14.161,66=. 
 
Valori ribasso d’asta offerti _ operatori economici AMMESSI : 
⌧ Valore dell’offerta massima : 3,15% 
⌧ Valore dell’offerta minima   : --% 
 
16. VALORE E PARTE DEL CONTRATTO CHE PUO’ ESSERE SUBAPPALTO A TERZI : 
 30% dell’importo di aggiudicazione categoria principale. 
 
17. INFORMAZIONI CHE INDICANO SE L’APPALTO E’ CONNESSO AD UN PROGETTO E/O 

PROGRAMMA FINANZIATO DA FONDI EUROPEI : ….........NO................. 
  
18. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO : 
 A) Ricorso amministrativo presso il Tribunale Regionale del Piemonte; 
 B) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica; 
 
19. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO : 

A) Nel caso di cui al punto 18 lett. A):  
30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o provvedimento; 

B) Nel caso di cui al punto 18 lett. B) : 
120 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del 
provvedimento; 

 
20. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI : 
Ufficio Lavori Pubblici del Comune di Vidracco, geom. Laura ZIMOLI, tel. 0125/789037, E_mail : 
edilizia.pubblica@comune.vidracco.to.it ; PEC : comune.vidracco@postecert.it 

 
21. (omissis) 
 
 

      IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
              F.to: Laura ZIMOLI 

 
 


